Que, los bienes y/o servicios a contratar serén ejecutados por proveedores de los 
itos de Huaral, Tarapoto, Puno y Huancayo los cuales deben ser cancelados al término 

r •  -, s factorioie su prestaciOn, siendo los importes de las diversas contrataciones menores a 
(01) Unidad Impositiva Tributaria S/. 3,650.00 (Tres Mil Seiscientos Cincuenta y 00/100 

- uevos Soles); 

Que, el artIculo 400, numeral 40.1 de Ia Directiva de TesorerIa, aprobada con 
Resolución Directoral N° 002-2007-EF/77.15, modificaco por Ia Resolución Directoral No 004- 

/ 
2009-EF/77.15, establece que excepcionalmente, puede utilizarse Ia modalidad de Encargo, a

[...]

SE RESUELVE: 

ARTCULO PRIMERO.- AUTORICESE EL OTORGAMIENTO Y MANEJO DE RECURSOS 
/ BAJO LA MODALIDAD DE ENCARGO con cargo a rendir cuenta documentada a la Sra 

TEODOCIA VICTORIA CRUZ ROMERO, Cajera de Ia Estación Experimental DONOSO, el 
(8 Iro importe de S/ 3,828.00 (TRES MIL OCHOCIENTOS VEINTIOCHO y 00/100 Nuevos Soles), a 

La Srta. ROSA MIRIAM APARCANA GARCIA, Cajera de Ia Estación Experimental EL \* PORVENIR, el importe de SI 3,303.00 (TRES MIL TRESCIENTOS TRES y 00/100 Nuevos 
Soles) al Sr. FABIAN PEDRO QUISPE CHAMBI Cajero de la Estación Experimental ILLPA, 
el importe de SI 3,828.00 (TRES MIL OCHOCIENTOS VEINTIOCHO y 00/100 Nuevos Soles) 
y a Ia Sra. ANA MARIA ROMERO BORJA, Cajera de Ia Estación Experimental SANTA ANA, 

cC el importe de S/ 3,828.00 (TRES MIL OCHOCIENTOS VEINTIOCHO y 00/100 Nuevos Soles), 
que totaliza el importe de S/ 14,787.00 (CATORCE MIL SETECIENTOS OCHENTISIETE y 

fn 00/100 Nuevos Soles), de acuerdo a los conceptos y montos descritos en los cuadros que 
como Anexos forman parte de Ia presente ResoluciOn.